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CITY 9F

Department of Public Works
Engineering Division

March 20, 2026

CITY OF BERKELEY
FY 2026 STREET MAINTENANANCE AND REHABILITATION PROJECT
SPECIFICATION NO. 26-11763-C
ADDENDUM NO. 1

Dear Bidder:

The following clarifications are hereby made to the subject documents:

Questions and Responses:

1.

Is Caltrans Section 9-1.07 “Payment Adjustments for Price Index Fluctuations “ applies to this
project?

Response: Yes. Section 1 of the Special Provisions incorporates the Caltrans 2018 Standard
Specifications. Section 9-1.07, “ Payment Adjustments for Price Index Fluctuations,” is not
excluded by the Special Provisions or any part of the project specifications and is therefore
applicable to the project.

Please provide “Permeable AC Paving” Specifications for Bid Item #169

Response: Specifications for Bid Item No. 169 are performance-based. The contractor or
subcontractor performing the permeable AC paving work shall have a minimum of two years of
documented experience with similar installations. Prior to beginning work, the contractor shall
submit proposed materials, mix design, and installation procedures for review and approval by
the Engineer. In the event a qualified subcontractor cannot be identified through reasonable
efforts, the City will work with the contractor to establish acceptable procedures that meet the
City’s performance expectations.

Please provide the list of the Qualified Contractors to perform the “Permeable AC Paving” work.

Response: The City does not maintain a list of qualified contractors. Bidders are responsible for
identifying a qualified subcontractor that meets the experience requirement described in the
response to Question 2 above.

Is the City’s responsible for removing Homeless Property (Personal Items) currently on Lower
Codornices Pathway prior to Construction?
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Response: The City will coordinate advance notification and site clearance prior to the start of
construction on the Lower Codornices Pathway. The City expects the site to be fully accessible
to the contractor prior to the start of any work. Any efforts needed to address encampments
adjacent to the pathway will be coordinated and managed by the City.

The Bid Opening time and date remains at 2:00 p.m., Thursday, April 02, 2026. All other provisions
of the contract documents shall remain the same. Bidders shall submit a signed acknowledgment of
Addendum No. 1 along with their Bidder's Proposal. Failure to do so may result in bid rejection.

Sincerely,

Signed by:
EW 3/20/2026
00C606B976414C9...

Wahid Amiri
Interim Director of Public Works/Acting City Engineer

BIDDER'S ACKNOWLEDGEMENT:
FY 2026 Street Maintenance and Rehabilitation Project

Name of Company:

Address, City, State, Zip:

Signature: Title:

Print Name: Date:
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